
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 802/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07/04/2015, ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέμα 31o 

Έγκριση όρων του  πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υλικών για τη κάλυψη 
των αναγκών της Β΄/θμιας Εκπ/σης  Α΄Αθήνας και των βαθμολογικών κέντρων αυτής για τη 
διεξαγωγή των Πανελλαδικών εξετάσεων 2015», προϋπολογισμού 10.000,00 € συμπ. ΦΠΑ, με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, ανά ομάδα υλικών 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011), 
3. Το άρθρο 15 και τα άρθρα 26-39 του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
4. Tο Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»,  
5. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α’ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Την υπ’αρ.οικ.177070/10-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ανάθεση – 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ Β’ 2542/24-09-2014). 

ΑΔΑ: ΩΥ7Χ7Λ7-ΑΜΝ



7. Την υπ’αρ.οικ.183947/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 599/30-09-2014). 

8. Την υπ’αρ.οικ.234321/27-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 
σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης» (ΦΕΚ Β’ 3203/28-11-2014). 

9. Την υπ’ αριθ.238/2015 (ΑΔΑ:72ΒΔ7Λ7-ΖΡΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής για την συγκρότηση α) γνωμοδοτικών επιτροπών αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών και ενστάσεων και προσφυγών και β) επιτροπών παραλαβής 
υλικών εργασιών και παροχής υπηρεσιών για ένα έτος. 

10. Την υπ’ αριθμ. 571/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 10.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για 
την προμήθεια αναλωσίμων ειδών εκτυπωτών, φωτοτυπικών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας, 
γραφικής ύλης  και υλικών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας και  των βαθμολογικών κέντρων αυτής για τη 
διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους 2015.  

11. Τις με αριθ. Πρωτ. 60026/20-03-2015, 60013/20-03-2015, 60000/20-03-2015 Αποφάσεις  
Ανάληψης Υποχρέωσης . 

12. Το με αρ. πρωτ.    72300/07-04-2015    έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας, η οποία θεώρησε το 
σχέδιο της διακήρυξης ως προς το νομικό μέρος της. 

η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
την έγκριση των όρων του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  για την προμήθεια αναλωσίμων 
ειδών εκτυπωτών, φωτοτυπικών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας, γραφικής ύλης  και υλικών 
καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
και  των βαθμολογικών κέντρων αυτής για τη διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους 
2015, προϋπολογισμού 10.000,00€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την 
χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας.  
 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2015, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  132901 ποσό 4.00000,00 € ,  ΚΑΕ 111101 ποσό 4.500,00 
€  και ΚΑΕ 123101 ποσό 1.500,00 € συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

την έγκριση των όρων του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων 
ειδών εκτυπωτών, φωτοτυπικών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας, γραφικής ύλης και υλικών 
καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
και  των βαθμολογικών κέντρων αυτής για τη διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων έτους 
2015, προϋπολογισμού 10.000,00€ (δέκα χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με 
κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας.  
 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2015, 
Ειδικός Φορέας 01.072 στους ΚΑΕ  132901 ποσό 4.000,00 €,  ΚΑΕ 111101 ποσό 4.500,00 €  
και ΚΑΕ 123101 ποσό 1.500,00 € συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ 
 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΥ7Χ7Λ7-ΑΜΝ


		2015-04-08T10:28:39+0300
	Athens




